

Havsbaserade fågelinventeringar

Stöd oss genom ett bidrag!

GOF genomför fågelinventeringar till havs under 2023 för att öka kunskaperna och kunna skydda viktiga havsmiljöer från exploatering. Din gåva är viktig!

Foto: Mats Hjertqvist

Sillgrisslane med unge ute till havs söder om Karlsöarna.

Under 2022 genomförde GOF ett antal havsinventeringar runt Karlsöarna och i farvattnen söderut till utsjöbankarna. Dessa områden är **viktiga födosöksområden för flera arter men även betydelsefulla som uppväxtmiljöer för alkornas ungar** efter att de lämnat Karlsöarna. Resultaten är publicerade i rapporten *Rörelsemönster hos sillgrisla, tordmule och östersjötrut vid Gotland under vår och sommar* (Rapport 2 – 2022) och kan laddas ned via vår hemsida.

Våra insatser att öka kunskaperna om fåglars förekomst och rörelser har blivit **särskilt aktuell med anledning av planerna på storskalig vindkraft**. För närvarande finns ett antal ansökningar om etablering av vindkraftsparker inom områden där sillgrisslor och tordmular som häckar på Karlsöarna födosöker och/eller passerar vid olika tidpunkter under året. Vid bedömning av vindkraftsparker

är det viktigt att det finns ett vederhäftigt faktaunderlag för myndigheter och domstolar och i slutändan regeringen att ta ställning till. Trots att våra inventeringar ifjol var relativt begränsade kunde kunskapen om arternas rörelsemönster utökas. **Det är avgörande att det tas fram oberoende underlag som motvikt** mot de inlagor som vindkraftsbolagen själva presenterar med hjälp av olika konsulter och som syftar till att nå framgång i tillståndsprövningen.

Havsinventering över stora områden av öppet hav kräver båt som är anpassad till sjöförhållandena och som är ändamålsenlig för inventering. **Hyra av båt innebär stora kostnader** i förhållande till GOF:s ekonomiska resurser. 2022 chartrades M/S Öfararen till fördelaktiga ekonomiska villkor och finansieringen skedde med bidrag från Länsstyrelsen på Gotland, Naturskyddsföreningen och generösa

medlemmar. Det är mycket angeläget att fortsätta studierna vid ytterligare tidpunkter och i fler områden. GOF har utan framgång sökt medel för inventeringar 2023 från Naturvårdsverket.

Mot bakgrund av de akuta hot som föreligger för bland annat populationerna av alkor på Karlsöarna relaterat till beslut som förväntas under hösten 2023 startar GOF en insamling för att finansiera årets inventering. Vi jobbar ideellt men behöver medel för kostnader.

Kolonierna av sillgrisslor och tordmular på **Karlsöarna är en nationalklenod som inte får riskeras till följd av vindkraftsutbyggnad** på olämpliga platser.

Sillgrisslor till havs vid inventeringen 2022.



FOTO: TED LINDSTRÖM

GOFs havsfågelinventering 2022.



FOTO: TED LINDSTRÖM

Vi hoppas att Du vill vara med och bidra till denna angelägna uppgift. Bidrag sätts in på GOF:s bankgiro eller genom att swisha till föreningen.

Stöd havsfågelstudierna 2023 med ett bidrag!

Bankgiro 108-4953
Swish 123-574 33 23

Märk gåvan med
Havsfågel 2023



123-574 33 23

Havsbaserad fågelflyttning vid Gotland under våren

Rapport 1 – 2022



Lars Jonsson Måns Hjörting Per Hansson Måns Hjörting

Gotlands Ornithologiska Förening

Rörelsemönster hos sillgrissla, tordmule och östersjötrut vid Gotland under vår & sommar

Rapport 2 – 2022



Måns Hjörting
Lars Jonsson
Måns Hjörting